CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 191/2018

Criação  de  uma  área  para  carga  e
descarga na Rua Barão do Rio Branco
em frente à empresa Vidraçaria Schio.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a criação de
uma área de carga e descarga na Rua Barão do Rio Branco em frente à empresa
Vidraçaria Schio.

Considerando que a empresa trabalha com todos os tipos e tamanhos
de vidros, é necessário que seja feito uma área para que a empresa possa carregar
e descarregar suas mercadorias sem se preocupar com sanções que possa vir a
sofrer por parar em local que não é permitido, retirando ao menos duas vagas de
estacionamento ao lado para que o tamanho permita a manobra de um caminhão
com facilidade. Foto do local em anexo.

A criação do local facilitará a carga e descarga feita pela empresa e
não prejudicará o estacionamento dos demais veículos, visto que a utilização do
local não ocorre durante todo o dia.

SALA DE SESSÕES, 14 de março de 2018.

VAGNER DELABIO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CA9026C60FEB64A3F8877A885F1BDED3 CODIGO DO DOCUMENTO: 019961
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 191/2018
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio